UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGD ĐT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

      Đắk Lắk, ngày     tháng 12  năm 2022

V/v tiếp nhận máy tính bảng Chương

trình “Sóng và máy tính cho em”

năm 2022.

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thị xã, thành phố;

- Giám đốc trung tâm GDTX-GDNN các huyện,

thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

 Căn cứ Công văn số 567/BGDĐT-CCSVC ngày 23 tháng 02 năm 2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc mua máy tính của Chương trình “Sóng và máy

tính cho em”;

Căn cứ Quyết định số 1250/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản

công theo phương thức tập trung, Gói thầu mua sắm máy tính bảng cho Chương

trình “sóng và máy tính cho em” của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-TTĐG ngày 07/11/2022 của Trung tâm Dịch vụ

đấu giá tài sản tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, Gói thầu:

Mua sắm máy tính bảng cho Chương trình “Sóng và máy tính cho em”. Ngày

30/11/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk với Liên danh Công ty TNHH

Đầu tư và Phát triển Công nghệ Sao Mai - Công ty TNHH tin học Long Gia - Công

ty TNHH thiết bị giáo dục Công Nghệ Số (tên viết tắt là: Công ty liên danh SM-

LONGGIA-CNS) ký Hợp đồng số 02/2022/HĐ_MSTS về việc Mua sắm máy tính

bảng cho Chương trình "Sóng và máy tính cho em”, với thời gian thực hiện hợp

đồng là 30 ngày kể từ ngày ký.

  Theo kế hoạch hợp đồng, từ ngày 26/12/2022 đến ngày 28/12/2022 Công ty

liên danh SM-LONGGIA-CNS sẽ thực hiện việc bàn giao máy tính bảng cho các

đơn vị tiếp nhận (kế hoạch bàn giao máy tính bảng gửi kèm theo Công văn này).

Để đảm bảo thực hiện đúng tiến độ hợp đồng đã ký kết giữa hai bên, tạo điều kiện

cho Công ty liên danh SM-LONGGIA-CNS thực hiện tốt việc bàn giao thiết bị tới

các đơn vị. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các

Trung tâm GDTX-GDNN, các trường THPT có học sinh thuộc đối tượng được

nhận máy tính bảng của Chương trình “sóng và máy tính cho em” (danh sách tiếp

nhận gửi kèm theo) thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố gửi thông báo cho lãnh

đạo các đơn vị trực thuộc, lãnh đạo Trung tâm GDTX-GDNN trên địa bàn để cử

đại diện lãnh đạo đơn vị tới tại phòng Giáo dục và Đào tạo để tiếp nhận máy tính

bảng do Công ty liên danh SM-LONGGIA-CNS bàn giao.

2. Đối với các trường THPT đóng trên địa bàn cử đại điện lãnh đạo đơn vị

tới tại phòng Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn đó để tiếp nhận máy tính bảng do

Công ty liên danh SM-LONGGIA-CNS bàn giao.

3. Đề nghị các đơn vị khi nhận thiết bị phải kiểm tra, đối chiếu tên, chủng

loại, thông số kỹ thuật, mẫu mã, số lượng đúng trong biên bản bàn giao trước khi

ký nhận; khi thực hiện xong thủ tục giao nhận đề nghị các đơn vị lưu giữ 01 bộ

biên bản giao nhận để phục vụ công tác thanh tra, kiểm tra sau này (nếu có).

4. Sau khi tiếp nhận máy tính bảng do Công ty liên danh SM-LONGGIA-

CNS bàn giao đề nghị các đơn vị phải bàn giao lại ngay cho đối tượng sử dụng

theo danh sách đã đăng ký.

  Ghi chú:

- Khi đơn vị tiếp nhận thiết bị không phải thanh toán bất cứ khoản chi phí

nào cho bên giao;

- Do số lượng đối tượng thụ hưởng quá nhiều, địa bàn rộng, thời gian thực

hiện hợp đồng theo quy định quá ngắn cho nên các đơn vị cử đại diện tập trung tại

phòng GĐ ĐT các huyện, thị xã, thành phố để tiếp nhận máy tính;

-  Đề nghị đại diện lãnh đạo khi nhận thiết bị đi đúng thời gian, kế hoạch; để

đảm bảo tính hợp pháp của biên bản giao nhận, đề nghị các đơn vị khi đi tiếp nhận

máy tính cần mang theo dấu của đơn vị để đóng vào biên bản giao nhận.

 Nhận được Công văn này. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng Giáo

dục và Đào tạo, các trung tâm GDTX-GDNN huyện, thị xã, thành phố; các trường

THPT nghiêm túc triển khai thực hiện. Mọi thông tin khác xin liên hệ với Ông

Biện Văn Minh, Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Đắk Lắk. Điện thoại 02623.854.769 – 0913.484.421 để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/hiện);

- Quỹ PCTT tỉnh (p/hợp)

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		2022-12-23T14:39:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T15:00:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T15:01:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T15:03:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!